УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О реорганизации управления информационных технологий и
связи Алтайского края и управления Алтайского края по печати и

информации

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской
Федерации, в целях рационального использования средств краевого бюдже-
та, обеспечения оптимизации расходов на содержание органов исполнитель-
ной власти Алтайского края п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать с 01.10.2016 управление информационных техноло-
гий и связи Алтайского края в форме присоединения к нему управления
Алтайского края по печати и информации. Переименовать реорганизуемое
управление информационных технологий и связи Алтайского края в управ-
ление связи и массовых коммуникаций Алтайского края.

2. Управлению информационных технологий и связи Алтайского края
(Поздерин Е.Н.) уведомить государственный орган, осуществляющий госу-
дарственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реоргани-
зации, обеспечить разработку и утверждение положения об управлении связи
и массовых коммуникаций Алтайского края до 01.10.2016, а также обеспе-
чить выполнение иных связанных с реорганизацией процедур.

3. Управлению информационных технологий и связи Алтайского края
(Поздерин Е.Н.) и управлению Алтайского края по печати и информации
(Герасимюк М.В.) обеспечить проведение организационно-штатных меро-
приятий, связанных с реорганизацией органов исполнительной власти
Алтайского края.

4. Комитету администрации Алтайского края по финансам, налоговой
и кредитной политике (Притупов В.Г.) осуществлять финансирование управ-
ления связи и массовых коммуникаций Алтайского края за счет бюджетных
ассигнований в пределах сумм, предусмотренных законом Алтайского края о
краевом бюджете на 2016 год на содержание управления информационных
технологий и связи Алтайского края и управления Алтайского края по печа-
ти и информации.

5. Наделить заместителя Губернатора Алтайского края, начальника
Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края
Чинякова Н.Н. правом утверждения передаточного акта в соответствии со
статьей 59 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
11 июля 2016 года
№77